UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PETIIEG

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROEN
EDITAL N° 00112015- PROEN, de 19 de Janeiro de 2015.

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA, no uso das

suas atribuições conferidas pela Portaria n" 859, de 14 de Abril de 2014, publicada no Diário Oficial da

União em 15 de Abril de 2014, por meio da Coordenação do Programa de Educação Tutorial do

Instituto de Engenharia e Geociências - PET - IEG, torna público os PROJETOS APROVADOS a

serem desenvolvidos no âmbito do Programa de Educação Tutorial - UFOP A - IEG, conforme Edital n"

001/2015 -PROEN, de 19 de Janeiro de 2015.

PROJETOS APROVADOS

Atividades práticas em Física e Tecnologia para Alunos e Professores do Ensino Médio.

Bancadas didáticas para ensino de eletrônica, automação e energia solar

Eficiência Energética em Edificações.

Tecnologias Computacionais Aplicadas ao Ensino e Pesquisa de Pequenas Moléculas.

Estudo de Suscetibilidade Magnética (SM), descrição macroscópica do corpo anorogênico granítico da
região de Trairão - PA, Sudoeste do Pará.

Otimização Aplicada a Problemas de Engenharia.

Santarém, 23 de fevereiro de 2015 .

•
Maria de Fátima Sousa Lima, D. Se.

Pró-reitora de Ensino de Graduação - PROEN.
Portaria n" 859, de 14 de Abril de 2014.

ç--~
,/// Ana Carolina Rios Coelho, D.Se.

Tutora do PET IEG
Portaria n° 014, de 12 de maio de 2014.